様式第１号（第５条関係）

令和５年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金交付申請書

令和６年２月９日

　愛媛県知事　中村　時広　様

所在地　　愛媛県松山市一番町四丁目４番地２
事業者名　愛媛県株式会社
代表者職氏名　代表取締役　愛媛　太郎
　標記補助金に係る事業を次のとおり実施したいので、令和４年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金交付要綱第５条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。

記
１　補助金交付申請額　　　　　金33,952,000円
２　補助対象及び申請額内訳
	補助対象
	数量
	交付申請額

	ＥＶバス
	３
	台
	32,000,000
	円

	充電設備
	２
	基（個）
	1,952,000
	円

３　添付書類
（１）誓約書（様式第１－１号）

（２）事業計画書（様式第１－２号（車両）、第１－３号（充電設備））

（３）収支予算書（様式第１－４号）

（４）補助対象経費に係る見積書（写）等の算出根拠
（５）その他付属資料
	本件責任者（職氏名・連絡先）
	営業部長　愛媛　次郎（TEL089-912-2251）

	担当者（職氏名・連絡先）
	担当課長　愛媛　三郎（TEL089-912-2251）

※ 押印を省略する場合は、上表に必要事項を記入して県担当者及び県・申請事業者の上席者をあて先にして、電子メールで提出すること。
様式第１－１号（第５条関係）
誓  約  書
令和５年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金交付申請を行うに当たり、次のとおり相違ないことを誓約します。
１　次のいずれにも該当しません。
（１）暴力団（愛媛県暴力団排除条例（平成22年愛媛県条例第24号）第２条第１号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員等（同条例同条第３号に規定する暴力団員等をいう。以下同じ。）
（２）役員等（個人である場合はその者、法人である場合は役員（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者をいい、相談役、顧問その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、当該団体に対し業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者と同等以上の支配力を有するものと認められる者を含む。）をいう。以下同じ。）が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員等を利用するなどしている者
（３）役員等が、暴力団又は暴力団員等に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与している者
（４）役員等が、暴力団又は暴力団員等であることを知りながらこれを不当に利用するなどしている者
（５）役員等が、暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者
（６）県税の未納がある者
２　申請内容は、交付要綱の規定に基づき、事実に相違なく、虚偽が判明した場合には、補助金の返還等に応じます。また、必要な場合は申請内容の照会について同意するとともに、審査に必要な指示に従います。
３　地域公共交通を担う一機関として、今後も対象事業を継続する意思があります。
　令和６年２月９日
愛媛県知事　中村　時広　様
　　　　　　　　　　　　　所在地又は住所　愛媛県松山市一番町四丁目４番地２
　　　　事業者名　　　　愛媛県株式会社
　　　代表者職氏名　　代表取締役　愛媛　太郎　　　　印
様式第１－２号（第５条関係）

事業計画書（車両）
	路線バス運行事業者名
	愛媛県バス

	導入予定の路線（系統）
	愛媛宇和島線

	導入するＥＶバス
※車両区分は、大型、中型又は小型を記入
	メーカー：
	愛媛県ＥＶソリューションズ

	車名：
	ファーストＥＶバス

	型式：
	ＥＨＩＭＥＥＶ０１

	旅客席数：
	53（うち正座席45）

	車両区分：
	大型

	台数：
	１

	着手（予定）日　及び
事業完了（予定）日
※完了は、ＥＶバスの新車新規登録日を記入
	着手：
	令和６年４月１日

	完了：
	令和７年１月15日

	補助対象経費
※カッコ内は１台当たり
	52,500,000円
（52,500,000円／台）

	（補助対象経費）×１／３
※カッコ内は１台当たり。
千円未満切り捨て
	17,500,000円
（17,500,000円／台）

	補助金交付申請額
※上限　大型16,000,000円／台
　　　中小型 8,000,000円／台
	16,000,000円

	本補助金以外に受ける予定の補助金名称及び金額
※複数ある場合には行追加
	補助金名称：
	国土交通省
地域交通グリーン化事業補助金

	補助金予定額：
	17,500,000円

	災害時の非常用電源としての給電
※いずれかを選択
	可

（注）補助対象となる導入自動車ごとに１枚ずつ作成すること。ただし、同一の自動車を複数導入する場合にあっては、それらを１枚にまとめることができる。
　　　　車両のカタログ及び見積書（交付申請額参考）を添付すること。
様式第１－２号（第５条関係）

事業計画書（車両）
	路線バス運行事業者名
	愛媛県バス

	導入予定の路線（系統）
	愛媛松山ループ線、しまなみループ線

	導入するＥＶバス
※車両区分は、大型、中型又は小型を記入
	メーカー：
	エレクトリックビークル

	車名：
	グリーンバス

	型式：
	ＧＲＥＥＮＥＶ２０２２

	旅客席数：
	25（うち正座席25）

	車両区分：
	小型

	台数：
	２

	着手（予定）日　及び
事業完了（予定）日
※完了は、ＥＶバスの新車新規登録日を記入
	着手：
	令和６年５月１日

	完了：
	令和７年１月15日

	補助対象経費
※カッコ内は１台当たり
	50,906,400円
（25,453,200円／台）

	（補助対象経費）×１／３
※カッコ内は１台当たり
千円未満切り捨て
	16,968,000円
（8,484,000円／台）

	補助金交付申請額
※上限　大型16,000,000円／台
　　　中小型 8,000,000円／台
　カッコ内は１台当たり
	16,000,000円
（8,000,000円／台）

	本補助金以外に受ける予定の補助金名称及び金額
※複数ある場合には行追加
	補助金名称：
	なし

	補助金予定額：
	－

	災害時の非常用電源としての給電
※いずれかを選択
	可

（注）補助対象となる導入自動車ごとに１枚ずつ作成すること。ただし、同一の自動車を複数導入する場合にあっては、それらを１枚にまとめることができる。
　　　　車両のカタログ及び見積書（交付申請額参考）を添付すること。
様式第１－３号（第５条関係）

事業計画書（充電設備）
	路線バス運行事業者名
	愛媛県バス

	設置する場所（名称及び住所）
	愛媛県バス松山営業所
（愛媛県松山市一番町四丁目４番地２）
愛媛県バス今治営業所
（愛媛県今治市旭町１－４－９）

	導入数
	２
	基（個）

	着手（予定）日　及び
事業完了（予定）日
※完了は、ＥＶバス用充電設備を設置した日から30日を経過した日（運用確認期間）を記入
	着手：
	令和６年４月１日

	完了：
	令和６年10月31日

	補助対象経費
※カッコ内は１基（個）当たり
	本体価格
	5,051,600円
（2,525,800円／基（個））

	工事費
	805,400円
（402,700円／基（個））

	合計
	5,857,000円
（2,928,500円／基（個））

	（補助対象経費（合計））×１／３
※カッコ内は１基（個）当たり
千円未満切り捨て
	1,952,000円
（976,000円／基（個））

	補助金交付申請額
※上限　1,000,000円／基（個）
	1,952,000円
（976,000円／基（個））

	本補助金以外に受ける予定の補助金名称及び金額
※複数ある場合には行追加
	補助金名称：
	国土交通省
地域交通グリーン化事業補助金

	補助金予定額：
	1,952,000円

（注）　　補助対象となる充電設備（本体及び機器を構成するため必要な付属品、蓄電池を含む）ごとに１枚ずつ作成すること。ただし、同一の充電設備等を複数導入する場合にあっては、それらを１枚にまとめることができる。
様式第１－４号（第５条関係）
収支予算書

【収入の部】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	区　分
	金　額
	備　考

	県補助金
	33,952,000
	令和５年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金

	上記以外の補助金
※備考欄に名称記入
	19,452,000
	国土交通省
地域交通グリーン化事業補助金

	自己資金
	35,935,740

	借入金
	30,000,000
	金融機関からの借入れ

	その他
	1,000,000
	寄附金

	合　計
	120,339,740

【支出の部】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	区分
	内容
	経費全体額
	左のうち補助対象経費

	ＥＶバス
	大型　１台
ファーストＥＶバス
	52,500,000
	52,500,000

	小型　２台
グリーンバス
	50,906,400
	50,906,400

	充電設備
	愛媛県ＥＶバス営業所設置　２基
	5,857,000
	5,857,000

	その他の経費
	運転手養成講習
	150,000

	消費税及び地方消費税
	ＥＶバス及び充電設備分
	10,926,340

	合　計
	120,339,740
	109,263,400

注）収支の計は一致すること。
様式第２号（第７条関係）

令和４年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金事前着手届出書

令和６年２月23日

　愛媛県知事　中村　時広　様

所在地　　愛媛県松山市一番町四丁目４番地２
事業者名　愛媛県株式会社
代表者職氏名　代表取締役　愛媛　太郎
　令和６年２月９日付けで申請の愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金に係る事業について、令和４年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金交付要綱第７条の規定に基づき、下記のとおり届出します。
　なお、本件について交付決定がなされなかった場合（申請内容の一部が認められなかった場合も含む。）においても、異議は申し立てません。
記

１　事前着手の理由
　　導入予定の大型バス（ファーストＥＶバス　ＥＨＩＭＥＥＶ０１）につき、部品材料である半導体不足の影響を受け、補助事業の期限内に納入・運行確認するためには、できる限り早期に購入契約を締結する必要があることが判明したため。
２　着手予定日

　　　令和６年３月１日（水）
	本件責任者（職氏名・連絡先）
	営業部長　愛媛　次郎（TEL089-912-2251）

	担当者（職氏名・連絡先）
	担当課長　愛媛　三郎（TEL089-912-2251）

※ 押印を省略する場合は、上表に必要事項を記入して県担当者及び県・申請事業者の上席者をあて先にして、電子メールで提出すること。
様式第３号（第８条関係）

令和４年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金変更等承認申請書

令和６年７月15日

　愛媛県知事　中村　時広　様

所在地　　愛媛県松山市一番町四丁目４番地２
事業者名　愛媛県株式会社
代表者職氏名　代表取締役　愛媛　太郎
　令和６年３月15日付け愛媛県指令６地政（交）第○○号で交付決定通知のあった標記補助金の交付申請を変更したいので、令和４年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金交付要綱第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１　変更の内容（以下から選択して✓）
　☑ 補助対象経費の額の変更
　☑ 事業内容の変更
　☐ 事業の中止（廃止）
　☐ その他
２　変更内容及びその理由
　　　導入予定としていたＥＶバス（小型）２台のうち１台が、メーカーの都合により、購入不能となったため、ＥＶバスの導入台数を変更します。合わせて、補助対象経費の額を変更します。
注）変更の内容については、変更前と変更後を比較できるよう表で示すとともに、必

要な書類を添付すること。

	本件責任者（職氏名・連絡先）
	営業部長　愛媛　次郎（TEL089-912-2251）

	担当者（職氏名・連絡先）
	担当課長　愛媛　三郎（TEL089-912-2251）

※ 押印を省略する場合は、上表に必要事項を記入して県担当者及び県・申請事業者の上席者をあて先にして、電子メールで提出すること。
様式第４号（第９条関係）

令和４年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金実績報告書

令和７年２月３日

　愛媛県知事　中村　時広　様

所在地　　愛媛県松山市一番町四丁目４番地２
事業者名　愛媛県株式会社
代表者職氏名　代表取締役　愛媛　太郎
令和６年７月31日付け愛媛県指令６地政（交）第○○号で変更交付決定通知のあった標記補助事業を完了したので、令和５年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金交付要綱第９条の規定に基づき、関係書類を添えて報告します。

記

１　補助金実績報告額　　　　　金25,952,000円
２　導入したＥＶバス等の内訳及び補助金実績額
	補助対象
	数量
	補助金実績額

	ＥＶバス
	２
	台
	24,000,000
	円

	充電設備
	２
	基（個）
	1,952,000
	円

３　事業実施期間
　　　　　令和６年３月１日　から　令和７年１月15日　まで
４　添付書類

　（１）事業報告書（様式第４－１号（車両）、第４－２号（充電設備））
　（２）収支決算書（様式第４－３号）
　（３）導入状況が分かる書類（写真、車検証等）
　（４）その他知事が必要と認める書類
	本件責任者（職氏名・連絡先）
	営業部長　愛媛　次郎（TEL089-912-2251）

	担当者（職氏名・連絡先）
	担当課長　愛媛　三郎（TEL089-912-2251）

※ 押印を省略する場合は、上表に必要事項を記入して県担当者及び県・申請事業者の上席者をあて先にして、電子メールで提出すること。

様式第４－１号（第９条関係）

事業報告書（車両）
	路線バス運行事業者名
	愛媛県バス

	導入路線（系統）
	愛媛宇和島線

	導入したＥＶバス
※車両区分は、大型、中型又は小型を記入
	メーカー：
	愛媛県ＥＶソリューションズ

	車名：
	ファーストＥＶバス

	型式：
	ＥＨＩＭＥＥＶ０１

	旅客席数：
	53（うち正座席45）

	車両区分：
	大型

	台数：
	１

	着手日　及び
事業完了日
※完了は、ＥＶバスの新車新規登録日から30日を経過した日（運用確認期間）を記入
	着手：
	令和６年３月１日

	完了：
	令和７年１月15日

	補助対象経費
※カッコ内は１台当たり
	50,906,400円
（50,906,400円／台）

	（補助対象経費）×１／３
※カッコ内は１台当たり
千円未満切り捨て
	16,968,000円
（16,968,000円／台）

	補助金実績額
※上限　大型16,000,000円／台
　　　中小型 8,000,000円／台
　カッコ内は１台当たり
	16,000,000円
（16,000,000円／台）

	本補助金以外に受ける補助金名称及び金額
※複数ある場合には行追加
	補助金名称：
	国土交通省
地域交通グリーン化事業補助金

	補助金予定額：
	16,968,000円

	災害時の非常用電源としての給電
※いずれかを選択
	可

（注）補助対象となる導入自動車ごとに１枚ずつ作成すること。ただし、同一の自動車を複数導入する場合にあっては、それらを１枚にまとめることができる。
　　　　補助対象経費の根拠書類（領収書等）を添付すること。
様式第４－１号（第９条関係）

事業報告書（車両）
	路線バス運行事業者名
	愛媛県バス

	導入路線（系統）
	しまなみループ線

	導入したＥＶバス
※車両区分は、大型、中型又は小型を記入
	メーカー：
	エレクトリックビークル

	車名：
	グリーンバス

	型式：
	ＧＲＥＥＮＥＶ２０２２

	旅客席数：
	25（うち正座席25）

	車両区分：
	小型

	台数：
	１

	着手日　及び
事業完了日
※完了は、ＥＶバスの新車新規登録日から30日を経過した日（運用確認期間）を記入
	着手：
	令和６年５月１日

	完了：
	令和７年１月15日

	補助対象経費
※カッコ内は１台当たり
	25,453,200円
（25,453,200円／台）

	（補助対象経費）×１／３
※カッコ内は１台当たり
千円未満切り捨て
	8,484,000円
（8,484,000円／台）

	補助金実績額
※上限　大型16,000,000円／台
　　　中小型 8,000,000円／台
　カッコ内は１台当たり
	8,000,000円
（8,000,000円／台）

	本補助金以外に受ける補助金名称及び金額
※複数ある場合には行追加
	補助金名称：
	なし

	補助金予定額：
	－

	災害時の非常用電源としての給電
※いずれかを選択
	可

（注）補助対象となる導入自動車ごとに１枚ずつ作成すること。ただし、同一の自動車を複数導入する場合にあっては、それらを１枚にまとめることができる。
　　　　補助対象経費の根拠書類（領収書等）を添付すること。
様式第４－２号（第９条関係）

事業報告書（充電設備）
	路線バス運行事業者名
	愛媛県バス

	設置した場所（名称及び住所）
	愛媛県バス松山営業所

（愛媛県松山市一番町四丁目４番地２）
愛媛県バス今治営業所
（愛媛県今治市旭町１－４－９）

	導入数
	２
	基（個）

	着手日　及び
事業完了日
※完了は、ＥＶバス用充電設備を設置した日から30日を経過した日（運用確認期間）を記入
	着手：
	令和６年４月１日

	完了：
	令和６年10月31日

	補助対象経費
※カッコ内は１基（個）当たり
	本体価格
	5,051,600円
（2,525,800円／基（個））

	工事費
	805,400円
（402,700円／基（個））

	合計
	5,857,000円
（2,928,500円／基（個））

	（補助対象経費（合計））×１／３
※カッコ内は１基（個）当たり
千円未満切り捨て
	1,952,000円
（976,000円／基（個））

	補助金実績額
※上限　1,000,000円／基（個）
	1,952,000円
（976,000円／基（個））

	本補助金以外に受ける予定の補助金名称及び金額
※複数ある場合には行追加
	補助金名称：
	国土交通省
地域交通グリーン化事業補助金

	補助金予定額：
	1,952,000円

（注）　　補助対象となる充電設備（本体及び機器を構成するため必要な付属品、蓄電池を含む）ごとに１枚ずつ作成すること。ただし、同一の充電設備等を複数導入する場合にあっては、それらを１枚にまとめることができる。
　　　　　　補助対象経費の根拠書類（領収書等）を添付すること。
様式第４－３号（第９条関係）

収支決算書

【収入の部】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	区　分
	金　額
	備　考

	県補助金
	25,952,000
	令和５年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金

	上記以外の補助金
※備考欄に名称記入
	18,920,000
	国土交通省
地域交通グリーン化事業補助金

	自己資金
	19,518,260

	借入金
	25,000,000
	金融機関からの借入れ

	その他
	1,180,000
	寄附金

	合　計
	90,570,260

【支出の部】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	区分
	内容
	経費全体額
	左のうち補助対象経費

	ＥＶバス
	大型　１台
ファーストＥＶバス
	50,906,400
	50,906,400

	小型　１台
グリーンバス
	25,453,200
	25,453,200

	充電設備
	愛媛県ＥＶバス営業所設置　２基
	5,857,000
	5,857,000

	その他の経費
	運転手養成講習
	132,000

	消費税及び地方消費税
	ＥＶバス及び充電設備分
	8,221,660

	合　計
	90,570,260
	82,216,600

注１）収支の計は一致すること。
注２）領収書等支出状況が分かるものを添付すること。（コピー可。）
様式第５号（第11条関係）

令和５年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金精算払請求書

令和７年２月23日

　愛媛県知事　中村　時広　様

所在地　　愛媛県松山市一番町四丁目４番地２
事業者名　愛媛県株式会社
代表者職氏名　代表取締役　愛媛　太郎
　令和７年２月22日付け５地政（交）第○○○号で補助金の額の確定のあった標記補助金について、令和４年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金交付要綱第11条の規定に基づき、下記のとおり請求します。

記

金10,952,000円
　　　　　　　　　（請求額算定根拠）

　　　　　　　　　　　交付決定通知額　金25,952,000円
　　　　　　　　　　　概算払受領済額　金15,000,000円
　　　　　　　　　　　今回請求額　　　金10,952,000円
	本件責任者（職氏名・連絡先）
	営業部長　愛媛　次郎（TEL089-912-2251）

	担当者（職氏名・連絡先）
	担当課長　愛媛　三郎（TEL089-912-2251）

※ 押印を省略する場合は、上表に必要事項を記入して県担当者及び県・申請事業者の上席者をあて先にして、電子メールで提出すること。

様式第６号（第12条関係）
令和５年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金概算払請求書

令和６年８月５日

　愛媛県知事　中村　時広　様

所在地　　愛媛県松山市一番町四丁目４番地２
事業者名　愛媛県株式会社
代表者職氏名　代表取締役　愛媛　太郎
　令和６年７月31日付け愛媛県指令６地政（交）第○○号で変更交付決定通知のあった標記補助金について、令和４年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金交付要綱第12条第２項の規定に基づき、下記のとおり請求します。

記
１　請求額　　金15,000,000円也

２　請求額算定根拠

交付決定額　　　金25,952,000円
概算払受領額　　　　　　 金０円

今回請求額　　　金15,000,000円

残　　　額　　　金10,952,000円

３　概算払を必要とする理由
　　　補助決定を受けたＥＶバスの購入につき、当該ＥＶバスメーカーに前金払をする必要があるため。

	本件責任者（職氏名・連絡先）
	営業部長　愛媛　次郎（TEL089-912-2251）

	担当者（職氏名・連絡先）
	担当課長　愛媛　三郎（TEL089-912-2251）

※ 押印を省略する場合は、上表に必要事項を記入して県担当者及び県・申請事業者の上席者をあて先にして、電子メールで提出すること。
様式第７号（第18条関係）

愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金運用状況報告書（令和６年度報告分）
令和７年４月24日

　愛媛県知事　中村　時広　様

所在地　　愛媛県松山市一番町四丁目４番地２
事業者名　愛媛県株式会社
代表者職氏名　代表取締役　愛媛　太郎
　令和６年７月31日付け愛媛県指令６地政（交）第○○号で変更交付決定通知のあった標記補助事業の運用状況について、令和４年度愛媛県ＥＶバス導入支援事業費補助金交付要綱第18条の規定に基づき、別紙のとおり報告します。
	本件責任者（職氏名・連絡先）
	営業部長　愛媛　次郎（TEL089-912-2251）

	担当者（職氏名・連絡先）
	担当課長　愛媛　三郎（TEL089-912-2251）

※ 押印を省略する場合は、上表に必要事項を記入して県担当者及び県・申請事業者の上席者をあて先にして、電子メールで提出すること。
様式第７号（別紙）

	路線バス運行事業者名
	愛媛県バス

	ＥＶバス導入路線（系統）
	愛媛宇和島線

	運行開始日
	令和７年２月15日

	導入したＥＶバス
※車両区分は大型、中型又は小型を記入
	メーカー：
	愛媛県ＥＶソリューションズ

	車名：
	ファーストＥＶバス

	型式：
	ＥＨＩＭＥＥＶ０１

	旅客席数：
	53（うち正座席45）

	車両区分：
	大型

	台数：
	１

	運用状況の報告期間
	令和７年２月15日　から
	45日間

	令和７年３月31日　まで

	運転距離数（回送等を含めた総距離）
※カッコ内は１運行日当たり平均距離数
	7,898㎞（運行日31日）
（254.8㎞／日）

	利用者数
※カッコ内は1運行当たり平均利用者数
	8,680人
（35人／回）

	運転距離数を従来型の車両（ディーゼル等）で運行した場合に想定される動力費（燃料代）
（Ａ）
	238,520円

	（積算）7,898㎞÷5㎞／L＝1,579.6L
　　　　1,579.6L×151円／L（県平均）＝238,520円

	期間中に想定される動力費（電気代）
（Ｂ）
	158,136円

	（積算）ＥＶ電気代225,150円×距離按分率7,898㎞／11,245㎞＝158,135.6円

	期間中に節減された動力費
（Ａ）－（Ｂ）
※千円未満切り捨て
	80,000円

	災害時に非常用電源として給電した実績
※いずれかを選択してチェックすること。
	　☐あり
☐機会はあったが給電実績なし

☑機会がなかった

（注）補助対象となる導入自動車ごとに１枚ずつ作成すること。
様式第７号（別紙）

	路線バス運行事業者名
	愛媛県バス

	ＥＶバス導入路線（系統）
	しまなみループ線

	運行開始日
	令和６年２月15日

	導入したＥＶバス
※車両区分は大型、中型又は小型を記入
	メーカー：
	エレクトリックビークル

	車名：
	グリーンバス

	型式：
	ＧＲＥＥＮＥＶ２０２２

	旅客席数：
	25（うち正座席25）

	車両区分：
	小型

	台数：
	１

	運用状況の報告期間
	令和７年２月15日　から
	45日間

	令和７年３月31日　まで

	運転距離数（回送等を含めた総距離）
※カッコ内は１運行日当たり平均距離数
	3,347㎞（運行日28日）
（108.9㎞／日）

	利用者数
※カッコ内は1運行当たり平均利用者数
	6,720人
（15人／回）

	運転距離数を従来型の車両（ディーゼル等）で運行した場合に想定される動力費（燃料代）
（Ａ）
	72,178円

	（積算）3,347㎞÷7㎞／L＝478L
　　　　478L×151円／L（県平均）＝72,178円

	期間中に想定される動力費（電気代）
（Ｂ）
	61,068円

	（積算）ＥＶ電気代225,150円×距離按分率3,050㎞／11,245㎞＝61,067.8円

	期間中に節減された動力費
（Ａ）－（Ｂ）
※千円未満切り捨て
	11,000円

	災害時に非常用電源として給電した実績
※いずれかを選択してチェックすること。
	　☑あり
☐機会はあったが給電実績なし

☐機会がなかった

（注）補助対象となる導入自動車ごとに１枚ずつ作成すること。
記入例

印